ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО

СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИРБИТСКОМУ

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №13

Р Е Ш Е Н И Е

17 августа 2016 года                                №11/17

г. Ирбит

Об утверждении текста информационного плаката о кандидатах в

депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по

Ирбитскому одномандатному избирательному округу №13 на выборах

18 сентября 2016 года

В соответствии со статьей 24, пунктом 3 статьи 77 Избирательного

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 05.08.2016г. №24/232 «Об объеме сведений в

информационном плакате  о кандидатах, зарегистрированных на выборах

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области по

одномандатным избирательным округам» Ирбитская  районная

территориальная  избирательная  комиссия с полномочиями окружной

избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному

округу №13 РЕШИЛА:

1. Утвердить текст информационного плаката, содержащего сведения о

зарегистрированных кандидатах в депутаты Законодательного  Собрания

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному

округу №13 (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, разместить на официальном сайте Комиссии в сети

Интернет.

3. Обеспечить передачу информационных плакатов территориальным

избирательным комиссиям территорий, входящих в состав Ирбитского

одномандатного избирательного округа №13, не позднее 7сентября 2016

года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии   Т.М.Дягилеву.

                  Председатель

избирательной комииссии    Т.М.Дягилева

             Секретарь

избирательной комиссии    И.М.Олейник

         БАЛАКИН ЮРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ

         Родился 30 марта 1969 года в городе Карасук Карасукского района

Новосибирской области. Проживает в городе Екатеринбурге Свердловской

области.

         Имеет высшее профессиональное образование, окончил Уральский

юридический институт МВД России в 1999 году.

         Директор ООО "Финист Полимер".

         Выдвинут Всероссийской политической  партией "Партия пенсионеров

России".

        Член Партии  пенсионеров России.

         Доход за 2015 год: 310000 руб. - продажа имущества, ООО

"Автомобильный центр на Маневровой"

          Недвижимое имущество (кв.м.): 3 земельных участка: 1537, 439 и 496 -

Свердловская обл.; 2 квартиры: 58,6 (доля 1/2)   и 35,3 - Свердловская обл.

          Транспортные средства, 3 ед.: легковые автомобили: "UAZ  PATRIOT",

2015г, "ВАЗ - 21099", 2003г; грузовой автомобиль: "УАЗ - 3909", 1995г.

           Остаток средств на  трех банковских счетах - 1531 руб.

           Участие в коммерческих организациях: ООО "Финист Полимер" -

100%.

            Выявленные факты недостоверности представленных кандидатом

сведений:

кандидат не указал: жилой дом, 45 кв.м, Свердловская обл.

         КАМЯНЧУК  АЛЕКСАНДР  ВИТАЛЬЕВИЧ

         Родился 21 августа 1966 года в городе  Ирбите  Свердловской области.

Проживает в городе  Ирбите  Свердловской области.

         Имеет высшее профессиональное образование, окончил  Киевское

высшее инженерное радиотехническое училище ПВО имени маршала

авиации Покрышкина А.И. в 1990 году.

         Заместитель директора  ООО  "Уральский экспертный центр".

         Депутат Думы Муниципального образования  город Ирбит на

непостоянной основе.

         Выдвинут   Политической  партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

        Член  КПРФ.

 Женат, воспитал двоих детей.

         Доход за 2015 год:  2509527 руб. -  доход от предпринимательской

деятельности ИП Камянчук А.В.,  ГАОУ СПО СО "ИМТ", продажа

квартиры.

          Недвижимое имущество (кв.м.): 5 земельных участков: 900,  745,  988,

1369  и  7  - Свердловская обл.;   квартира: 40,8 -  Псковская обл.;   2 гаража:

32 и 18 - Свердловская область;  3 нежилых  здания: 11,  301  и 567 -

Свердловская обл.;  теплый пристрой: 31 - Свердловская обл.

           Остаток средств на  девяти  банковских счетах -  334627 руб.

           Участие в коммерческих организациях: ООО "Культурное наследие" -

100%;  ООО "Торговый дом "КЦ - Эконом" - 100%;  ООО "Печатный вал" -

100%;  ООО "Уралагросоюз" - 14%.

         ТОРОЩИН  ИГОРЬ  АНДРЕЕВИЧ

         Родился  9 декабря 1985 года в городе Ирбите Свердловской  области.

Проживает в городе Ирбите Свердловской области.

         Имеет высшее профессиональное образование, окончил Уральский

Финансово-Юридический  институт  в  2008 году.

         Депутат Законодательного Собрания Свердловской области,

осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной

постоянной основе, заместитель председателя комитета по вопросам

законодательства и общественной безопасности.

         Выдвинут Политической партией  ЛДПР- Либерально-демократическая

партия России.

         Член ЛДПР, член Координационного Совета Свердловского

регионального отделения.

Женат.

         Доход за 2015год: 1992243руб. - Законодательное Собрание

Свердловской области.

          Недвижимое имущество (кв.м.):  квартира: 74,5 (общая совместная

собственность) - Свердловская обл.

          Транспортные средства, 1 ед.: легковой автомобиль: седан Mazda3,

2014г.

           Остаток средств на  семи  банковских счетах - 19482 руб.

         ШЕПТИЙ   ВИКТОР АНАТОЛЬЕВИЧ

Родился 25 декабря 1965 года в городе  Свердловске.  Проживает в

городе Екатеринбурге Свердловской области.

Имеет высшее профессиональное образование, окончил Новосибирское

высшее военно-политическое общевойсковое училище имени 60-летия

Великого Октября в  1989 году и  Уральскую государственную юридическую

академию в 1996 году.

Депутат Законодательного Собрания Свердловской области,

осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной

постоянной основе, заместитель председателя  Законодательного Собрания

Свердловской области.

Выдвинут  Всероссийской  политической  партией "ЕДИНАЯ

РОССИЯ".

Член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ",   член  Генерального Совета

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ",  Секретарь

Свердловского регионального отделения Партии "ЕДИНАЯ  РОССИЯ", член

Президиума Регионального политического совета Свердловского

регионального отделения Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

Женат, трое детей.

Имеет государственные награды: Медаль ордена «За заслуги перед

Отечеством» II степени,  Медаль «За отвагу», Медаль Суворова.

Доход за 2015 год: 2934717 руб. -  Законодательное Собрание

Свердловской области, УФСБ по Свердловской области и Пенсионный фонд

РФ.

Недвижимое имущество (кв.м.): 2 земельных участка: 590 и 625 -

Свердловская обл.;   3 квартиры: 47,  99 и  167 (совместная собственность)  -

Свердловская обл.; автостоянка: 10 (совместная собственность) -

Свердловская обл.;   нежилое помещение: 92 (совместная собственность) -

Свердловская обл.

          Транспортные средства, 4 ед.:   легковые   автомобили  "BMB Х5",

2014г. и "BMB Х3", 2013г (совместная собственность);  снегоход " ARCTIC

2000 XTE", 2014г.;   прицеп "LAV 81012 A", 2014г.

Остаток средств на  трех  банковских счетах -  2964299 руб.

 Выявленные факты недостоверности представленных кандидатом

сведений:

кандидат не указал: доход 313 руб. - Уральский филиал АО КБ

"СИТИБАНК".

 сведения о наличии в  совместной собственности  автомобиля  "BMB

Х3"2013г.  не соответствуют данным  федеральной информационной

системы Госавтоинспекции.

         ЯРУТИН  СЕРГЕЙ  АЛЕКСАНДРОВИЧ

         Родился 9 июля 1982 года в городе  Волгограде.  Проживает в городе

Екатеринбурге Свердловской области.

         Имеет высшее профессиональное образование, окончил Уральскую

академию государственной службы в 2010 году.

         Председатель Комитета Свердловского регионального отделения

политической партии  "ПАТРИОТЫ РОССИИ".

         Выдвинут  Политической  партией "ПАТРИОТЫ РОССИИ".

         Член Политической  партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ".

         Доход за 2015 год: 105544 руб. - Свердловское  региональное отделение

политической партии  "ПАТРИОТЫ РОССИИ".

          Участие в коммерческих организациях: ЗАО "Энергетический

строительный комплекс  Урало - Сибирского региона" - 100 руб.;  ООО "СК

УРАЛСБЕСТ" - 100%;  ООО "Ридикюль" - 100%;  ООО "Скрижаль" - 100%.